
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/557/2024 
RADY GMINY DŁUGOSIODŁO 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/550/2023 Rady Gminy Długosiodło z dnia 21 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Długosiodło na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. 
zm.) Rada Gminy Długosiodło uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 55.587.821,00 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 39.595.425,00 zł, 

b) majątkowe w kwocie 15.992.396,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 56.784.150,00 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 38.900.849,00 zł, 

b) majątkowe w kwocie 17.883.301,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 i nr 2a. 

§ 2. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 1.196.329,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z emisji obligacji w kwocie 3.473.255,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 3.473.255,00 zł, rozchody w wysokości 2.276.926,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się limit zobowiązań do zaciągnięcia na pokrycie przejściowego deficytu z tytułu zaciąganych 
kredytów w wysokości 5.000.000,00 zł. 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu pożyczki długoterminowej na sfinansowanie planowanego deficytu 
w kwocie 3.473.255,00 zł. 

§ 3. 1. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Teresa Paradowska 
 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 maja 2024 r.

Poz. 5441



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLVI/557/2024 Rady Gminy Długosiodło z dnia 29 stycznia 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 1 581 391,00 1 581 391,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 1 581 391,00 1 581 391,00 

 

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 1 581 391,00 1 581 391,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 980 000,00 0,00 980 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 980 000,00 0,00 980 000,00 

 

6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 980 000,00 980 000,00 

 
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

980 000,00 -980 000,00 0,00 

Razem: 54 006 430,00 1 581 391,00 55 587 821,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5441



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XLVI/557/2024 Rady Gminy Długosiodło z dnia 29 stycznia 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 11 734 860,00 112 000,00 11 846 860,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 460 000,00 112 000,00 10 572 000,00 

 4270 Zakup usług remontowych 45 000,00 20 000,00 65 000,00 

 
6690 

Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, 
dotyczące wydatków majątkowych 0,00 92 000,00 92 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 373 500,00 1 861 000,00 2 234 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 351 000,00 1 861 000,00 2 212 000,00 

 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 581 391,00 1 581 391,00 

 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 279 609,00 279 609,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 641 151,00 60 000,00 3 701 151,00 

 

90095  Pozostała działalność 242 600,00 60 000,00 302 600,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 196 150,00 60 000,00 256 150,00 

Razem: 54 751 150,00 2 033 000,00 56 784 150,00 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5441



Załącznik nr 2a do Uchwały Nr XLVI/557/2024 Rady Gminy Długosiodło z dnia 29 stycznia 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 272 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 232 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 232 000,00 

 Dokumentacja techniczna na rozbudowę sieci wodociągowej na terenie 
gminy Długosiodło 40 000,00 

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Stare Bosewo 92 000,00 

Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Długosiodło 100 000,00 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 40 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

 Dokumentacja techniczna na rozbudowę kanalizacji sanitarnej na terenie 
gminy Długosiodło 40 000,00 

600   Transport i łączność 9 962 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 962 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 410 000,00 

 Budowa drogi gminnej Nr 440228W Długosiodło - Stare Bosewo 390 000,00 

Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Długosiodło 450 000,00 

Modernizacja nawierzchni bitumicznych dróg gminnych na terenie gminy 
Długosiodło (powierzchniowe utrwalenie) 155 000,00 

Modernizacja nawierzchni nieutwardzonych dróg gminnych na terenie 
gminy Długosiodło 155 000,00 

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Długosiodło - ul. Kasztanowa 60 000,00 

Wykonanie dokumentacji technicznej na budowę i przebudowę dróg 
gminnych na terenie gminy Długosiodło 200 000,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000 000,00 

 Budowa drogi gminnej Nr 440228W Długosiodło - Stare Bosewo 2 000 000,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 710 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5441



 Budowa drogi gminnej Nr 440228W Długosiodło - Stare Bosewo 1 710 000,00 

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 750 000,00 

 Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Długosiodło 4 750 000,00 

6690 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków 
majątkowych 92 000,00 

 Zwrot dotacji pobranej w nadmiernej wysokości na zadanie pn. 
"Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 3 przejściach dla 
pieszych w Długosiodle na ul. A. Mickiewicza i T. Kościuszki na drodze 
Nr 440230W oraz na drodze gminnej (ul. A. Mickiewicza)" 

92 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 115 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 115 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 

 Budowa zbiornika wodnego w miejscowości Długosiodło 45 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 

 Zakup nieruchomości 70 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 861 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 861 000,00 

 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 581 391,00 

 Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP 
Długosiodło 1 581 391,00 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 279 609,00 

 Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP 
Długosiodło 279 609,00 

 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 763 301,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 403 301,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 495,00 

 Mazowsze bez smogu (zakup samochodu, drona i sprzętu do 
przeprowadzania kontroli) 60 495,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5441



6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 342 806,00 

 Mazowsze bez smogu (zakup samochodu, drona i sprzętu do 
przeprowadzania kontroli) 342 806,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 360 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 

 Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Długosiodło 60 000,00 

Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie gminy Długosiodło 60 000,00 

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 240 000,00 

 Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Długosiodło 240 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 035 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 35 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 

 Budowa budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Blochy 35 000,00 

92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 000 000,00 

 
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

1 000 000,00 

 Modernizacja cmentarza parafialnego w miejscowości Długosiodło 500 000,00 

Modernizacja wieży kościoła parafialnego w Długosiodle 500 000,00 

926   Kultura fizyczna 3 875 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 3 875 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 875 000,00 

 Budowa bieżni okólnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości 
Długosiodło 3 500 000,00 

Budowa kortu tenisowego w miejscowości Długosiodło 375 000,00 

Razem 17 883 301,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5441



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr XLVI/557/2024 

Rady Gminy Długosiodło

z dnia 29 stycznia 2024 roku 

w złotych

1 2 3 4

1. Dochody 55 587 821,00

2. Wydatki 56 784 150,00

3. Deficyt budżetu -1 196 329,00 

3 473 255,00

1.
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
§ 952

2.

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

§ 903

3.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

§ 905

4.
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych 

ze środków publicznych
§ 951

5. Pozostałe przychody z prywatyzacji § 944

6. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957

7.
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych
§ 931 3 473 255,00

8.
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy
§ 950

2 276 926,00

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 776 926,00

2.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej

§ 963

3. Udzielone pożyczki i kredyty § 991

4. Przelewy na rachunki lokat § 994

5. Wykup innych papierów wartościowych § 982 1 500 000,00

6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku

Lp.
Klasyfikacja

§
Treść Kwota 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 5441


	UCHWAŁA NR XLVI/557/2024 RADY GMINY DŁUGOSIODŁO z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3


		2024-05-22T13:54:13+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




